
SAMMANFATTNING
Ett pentry som används som förråd. Ännu ett kombikök. Köket var
av äldre modell och saknade timer. Samma orsak som vanligt.
Belamrat med brännbart material på spisplattorna. Någon har
kommit åt ett av vreden med brand som följd. En väktare släckte
med en skumsläckare.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Misstanke om vårdslöshet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid Räddningstjänsten i X-stad.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Ett mkt komplicerat objekt. Det består av ett antal byggnader av olika
kaliber ålders- och innehållsmässigt. Innehåller allt från ett mindre
bageri i källaren i en byggnad via en större dagligvarubutik och
mängder av småbutiker av olika slag till utbildningslokaler i X-
skolans regi. Den aktuella byggnaden består i huvudsak
av: i bottenplanet mindre butiker, en våning upp utbildningslokaler av
svåruppskattad storlek, resten av huset
består av kontor och bostäder.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Någon har varit inne i det till förråd omgjorda pentryt under
morgonen för att stoppa in- eller ta ut gods. Denne någon kom då åt
ett av vreden på den kombispis som sedan länge varit placerad i
utrymmet. Det visade sig att spisplattorna fungerade klanderfritt
varvid de på spisplattorna placerade kartongerna fattade eld. En av
automatlarmet varslad väktare angrep branden med en skumsläckare
och släckte den. Rtj angrep problemet med en standardrutin som bas
men fastnade med slangen någonstans mellan vån tre och fyra i
trapphuset varvid insatsen fördröjdes avsevärt. Branden var i
huvudsak släckt när vår personal anlände
men en viss eftersläckning vidtogs även då med skumsläckare.

UNDERSÖKNING
Ingenting tyder på att något annat än det ovan beskrivna orsakat
branden.

SPRIDNINGSRISK
Risken för spridning var uppenbar då startutrymmet inte var
brandtekniskt avskilt från resten av den lokal pentryt betjänat.
Branden hade inledningsvis spridit sig inom brandcellen och med
tiden till andra delar av byggnaden.

SLUTSATSER
Ett gammalt kombikök i kombination med verksamhet som vid
installationen av köket inte fanns med i sinnevärlden är en synnerligt
olycklig blandning.

ERFARENHETER
Någon borde naturligtvis ha reagerat på sakförhållandet när pentryt
fasades ut och lagerverksamheten vidtog. En enkel urkoppling av
kökets strömförsörjning hade gjort att branden aldrig uppstått.


